
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 

  

 

 
PORTARIA Nº 231/2017. 
De 05 de dezembro de 2017. 
 

 DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DOS 
CONTRATOS TEMPORÁRIOS POR TEMPO DE 

SERVIÇO DOS PROFISSIONAIS DO SETOR DE 
EDUCAÇÃO.   

 
 Luciene Teixeira de Moraes, Prefeita Municipal de Tombos, Estado 

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no 
art. 85, inciso X e art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal, 

 
Considerando que existe a demanda de renovação dos contratos dos 

profissionais lotados na Secretaria Municipal de Educação e Cultura; 

R E S O L V E : 
 
 Art. 1º - Prorrogar até 01/01/2018, todos os contratos abaixo, 

relacionados dos profissionais lotados na Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura. 
 

FUNCIONÁRIO LOTAÇÃO INÍCIO DO 
CONTRATO 

SALÁRIO 

1.  PROFESSOR I   
2. FERNANDA BIANCHINI TENÓRIO PINGO DE LUZ 01/02/2017 1.834,87 
3. ADRIANA MIRANDA MORAES LIMA OLIVIA QUINTÃO 01/02/2017 1.834,87 
4. CRISTINA AREAL GUERRA LAZZARONI OLIVIA QUINTÃO 01/02/2017 1.834,87 
5. DENISÂNGELA DA S. BRUM OLIVIA QUINTÃO 03/02/2017 1.834,87 
6. DANIELA Mª DA S. LOPES DE SOUZA OLIVIA QUINTÃO 10/03/2017 1.834,87 
7. EDICIANA F. SOARES DA SILVA OLIVIA QUINTÃO 10/03/2017 1.834,87 
8. FERNANDA MELLO DOFFINI OLIVIA QUINTÃO 06/02/2017 1.834,87 
9. LEGIANE PERUSSO LAZARONI OLIVIA QUINTÃO 06/02/2017 1.834,87 
10. DEISI ANE FERRAZ ROMERO OLIVIA QUINTÃO 01/02/2017 1.834,87 
11. ISABELLA BRAEMER LARA BORBA OLIVIA QUINTÃO 01/02/2017 1.834,87 
12. JULIANE AP. DA SILVA BASTOS OLIVIA QUINTÃO 01/02/2017 1.834,87 
13. RENATA FÉLIX G. FRANÇA OLIVIA QUINTÃO 01/02/2017 1.834,87 
14. SIDNEIA SELLES DE ANDRADE OLIVIA QUINTÃO 06/02/2017 1.834,87 
15. TATI ANE FERRAZ ROMERO OLIVIA QUINTÃO 01/02/2017 1.834,87 
16. ANGÉLICA MONTEIRO DA CONCEIÇÃO EMÍLIO SOARES 03/02/2017 1.834,87 
17. LINA PATRÍCIA DE OLIVEIRA COIMBRA EMÍLIO SOARES 01/02/2017 1.834,87 
18. BRUNA IZIDORO DE BORBA EMÍLIO SOARES 01/02/2017 1.834,87 
19. NEUZA MARIA PACHECO AGUIAR EMÍLIO SOARES 01/02/2017 1.834,87 
20. ADALGIZA MARIA PIZANO FURTADO MARIETA G. BRAVO 01/02/2017 1.834,87 
21. ALINE BEAZUSSE DA SILVA MARIETA G. BRAVO 01/02/2017 1.834,87 
22. DARLAN VAZ DA SILVA MARIETA G. BRAVO 06/02/2017 1.834,87 
23. LÍDIA GALVÃO DEFÁVERI MARIETA G. BRAVO 01/02/2017 1.834,87 
24. MAÍSA GALLO M. GUERRA MARIETA G. BRAVO 01/02/2017 1.834,87 
25. ROSENEIA ÂNGELA R. DA SILVA MARIETA G. BRAVO 01/02/2017 1.834,87 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 

  

 

26. ROZANIA DE LIMA SILVA MARIETA G. BRAVO 06/02/2017 1.834,87 
27. ELISÂNGELA MORAIS LAZARONI 

ANANIAS 
MARIETA G. BRAVO 09/02/2017 1.834,87 

28. NATÁLIA DALPÉRIO GUERRA SAVINA LAZZARONI 01/02/2017 1.834,87 
29. ADRIANA BRITO GARONA SAVINA LAZZARONI 01/02/2017 1.834,87 
30. MARIA ELISA FERNANDES RODRIGUES SAVINA LAZZARONI 01/08/2017 1.834,87 

PROFESSOR II 

1-RENATA V. LAZZARONI  SAVINA LAZZARONI 01/02/2017 2.322,18 

2-ANA CAROLINA G. C. LARA SAVINA LAZZARONI 04/08/2017 703,62 

3-PAULO FERNANDO PINHEIRO SAVINA LAZZARONI 01/02/2017 1.310,58 

4-RENATA EZEQUIEL ROCHA SAVINA LAZZARONI 01/02/2017 1.820,88 

5-DÉBORA SANTEDICOLA 

RIBEIRO 

SAVINA LAZZARONI 01/02/2017 606,96 

AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES 

1-ROSEMAR BARBUTO CORREA SEC .EDUCAÇÃO 16/06/2017 937,00 

2-ANA CÉLIA FERREIRA DA 

SILVA 

OLIVIA QUINTÃO 15/03/2017 937,00 

3-RAQUEL APARECIDA CRUZ SAVINA LAZZARONI 30/01/2017 937,00 

MONITOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

1-DULCINEIA V. MOURA 

GUERRA 

OLÍVIA QUINTÃO 01/02/2017 937,00 

2-JULIANA DOS S. COUTINHO 
BARRETO 

OLÍVIA QUINTÃO 01/02/2017 937,00 

3-ERICA CRISTINA F. DA. S. 

LAZARONI 

OLÍVIA QUINTÃO 01/02/2017 937,00 

4-NATHALIA VIEIRA DE 
OLIVEIRA 

OLÍVIA QUINTÃO 01/02/2017 937,00 

5-THEREZA CRISTINA DE LIMA 

SILVA 

OLÍVIA QUINTÃO 27/11/2017 937,00 

MOTORISTAS 

1-CHARLES MENDES SÁ SME 10/02/2017 937,00 

2-MARIO SÉRGIO SIQUEIRA 

FILHO 

SME 19/06/2017 937,00 

3-FÁBIO RODRIGUES DE LIMA SME 02/10/2017 937,00 

ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO (SUPERVISORA) 

1-LUCIANA AP. PARANHOS 
BORGES OLIVEIRA 

EMÍLIO SOARES 01/02/2017 2.427,95 

2-JAQUELINE AP. P. M. 
LAZARONI 

MARIETA G. BRAVO 01/02/2017 2.427,95 

3-NATÁLIA SOUZA RIBEIRO MARIETA G. BRAVO 01/02/2017 2.427,95 

4-IVETE LOPES DE GUSMÃO SABINA LAZARONI 01/02/2017 2.427,95 

AGENTE DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

1-ANGELA FREITAS DE SOUSA SAVINA LAZARONI 01/02/2017 937,00 
 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 

 Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 
 Gabinete da Prefeita Municipal de Tombos, 05 de dezembro de 

2017. 
 

 

Luciene Teixeira de Moraes 
Prefeita Municipal 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 

 

  

 

 

 
 

 

 
 


	DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS POR TEMPO DE SERVIÇO DOS PROFISSIONAIS DO SETOR DE EDUCAÇÃO.

